
MACAÉ, 14 DE ABRIL DE 2022 • EDIÇÃO 464 • ANO II 13

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ
MACAÉ CAPITAL DO PETRÓLEO

LEI ESTADUAL N° 6081 DE 21.11.2011

PORTARIA Nº 042/2022

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ, no uso de suas atribuições 
legais,

Resolve:
Art. 1º Fica estabelecido o seguinte expediente nas repartições da Câmara Munici-
pal de Macaé, nas datas abaixo citadas, salvo aqueles setores que forem essenciais e 
indispensáveis:

Dia 14/04/2022 (quinta-feira) – Ponto Facultativo
Dia 15/04/2022 (sexta-feira) – Feriado Nacional (Sexta-Feira da Paixão)
Dia 21/04/2022 (quinta-feira) – Feriado Nacional (Tiradentes)
Dia 22/04/2022 (sexta-feira) – Ponto Facultativo

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposi-
ções em contrário.

Câmara Municipal de Macaé, 13 de abril de 2022.

____________________________________
NILTON CÉSAR PEREIRA MOREIRA

PRESIDENTE

 
ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ 
Macaé Capital do Petróleo 

Lei Estadual nº 6081 de 21.11.2011 
 

 
PORTARIA 

039/2022 
 
 

O Presidente da Câmara Municipal de Macaé, no uso de suas atribuições legais, e de 

acordo com a legislação em vigor, resolve: 
 

 
 

NOMEAR: 
DATA NOME CPF CARGO PADRÃO LOTAÇÃO 

01/04/2022 JOSÉ PEDRO FALEIRO CAMARGO 127.562.317-46 ASSESSOR B DAS II MESA DIRETORA 

01/04/2022 SAMUEL NUNES DA COSTA 
MACHADO 178.567.227-46 ASSESSOR B DAS II BIBLIOTECA DO LEGISLATIVO 

05/04/2022 LUIZ ANTONIO PESSANHA DA 
SILVA 097.103.057-00 ASSESSOR A DAS I GABINETE DO VEREADOR RAFAEL DE 

OLIVEIRA BICHARA AMORIM 

05/04/2022 JOÃO VICTOR ALVES PESSANHA 188.893.857-90 ASSESSOR A DAS I GABINETE DO VEREADOR RAFAEL DE 
OLIVEIRA BICHARA AMORIM 

05/04/2022 MARIANA FONSECA GARCIA 161.244.027-42 ASSESSOR A DAS I GABINETE DO VEREADOR RAFAEL DE 
OLIVEIRA BICHARA AMORIM 

 
Câmara Municipal de Macaé, 12 de abril de 2022. 

  
 
 
 

________________________________________ 
Nilton Cesar Pereira Moreira 

Presidente da Câmara Municipal de Macaé 


